

Thomas Hoyer: Kiina on noussut kriittisten raaka-aineiden supervallaksi

5.3.2024

Latitude 66 Cobalt Oy:n toimitusjohtaja Thomas Hoyer osallistui maanantaina 4.3. Tampereella ulkoministeriön järjestämään keskustelutilaisuuteen. Tilaisuus oli osa Suomen seuraavan ulko- ja turvallisuuspoliittisen selonteon valmistelua.

Tampereen yliopistolla järjestettyyn keskusteluun osallistuivat myös ulkoministeri Elina Valtonen, kansanedustaja Jani Kokko ja Ulkopoliittisen instituutin vs. apulaisjohtaja Mikael Mattlin. Keskustelun moderaattorina toimi Tampereen yliopiston kansallisen turvallisuuden ja turvallisuuspolitiikan työelämäprofessori Valtteri Vuorisalo.

– Kutsu tällaiseen tilaisuuteen on luonnollisesti miellyttävä, mutta se kertoo myös siitä, miten tärkeä asia kriittisten raaka-aineiden saatavuuden turvaaminen on Suomen ja Euroopan turvallisuuden ja taloudellisen menestyksen kannalta, Hoyer pohti.

Hoyer toi keskustelussa voimakkaasti esiin Kiinan ja kiinalaisten yritysten roolin maailman raaka-ainevirtojen hallinnassa.

– Ei pidä puhua siitä, miten Kiinan vaikutusvalta nousee, pitää ymmärtää, että se on jo noussut. Kiinalaiset yritykset eivät tarjouksia tehdessään kilpaile keskenään, niiden tarjoukset koordinoidaan. Kiinalaisten yritysten yrityskaupoista päätetään Kiinan suurlähetystöissä. Kiina on ottanut ja tulee ottamaan haltuun erilaisia pullonkauloja raaka-ainetuotannossa, Hoyer totesi keskustelussa.

Keskustelussa nostettiin esiin esimerkkinä muun muassa ruudin valmistukseen tarvittava nitroselluloosa, jonka valmistus on pitkälti keskittynyt Kiinaan ja Venäjälle. Sen saatavuusongelmat vaikuttavat parhaillaan Euroopan kykyyn tuottaa ammuksia.

Hoyer toi keskustelussa esiin Kiinan strategisen raaka-ainepolitiikan lisäksi Yhdysvaltain Defence Production Actin, joka mahdollistaa maan puolustusministeriön suoran tuen yrityksille sekä Inflation Reduction Actin (IRA), jonka myötä 17 valtion alueella louhittujen ja jalostettujen mineraalien varassa tuotetuille sähköautoille maksetaan 7000 dollarin tuotantotuki.

– Vaikka IRA on presidentti Bidenin hallituksen päätös, en näe, että mahdollinen presidentinvaihdos olisi ohjelmalle riski. Sen myötä Yhdysvalloissa on luotu paljon töitä ja tukea republikaaneille vahvoihin osavaltioihin, Hoyer muistutti.

Hoyerin mukaan Eurooppa ja Suomi ovat Kiinan ja Yhdysvaltain toimenpiteiden takia vaikeassa asemassa. Hän muistutti, että Suomen kannattaa olla aktiivinen myös Iso-Britannian ja Ranskan suuntaan teollisen ja taloudellisen yhteistyön rakentamisessa.

Ulkoministeri Valtonen nosti esiin Euroopan Unionin roolin kriittisten raaka-aineiden saatavuuden turvaamisessa.

- Kriittisissä raaka-aineissa emme voi olla yhden toimittajan tai maan varassa, hajautukseen täytyy satsata riskienhallinnan näkökulmasta, ministeri Valtonen linjasi.



Toimitusjohtaja Thomas Hoyer, Latitude 66 Cobalt.